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Split file:(Veri dosyası ayırma ) 

Veri dosyasını istenilen değişkenin 

alt seviyelerine göre parçalar. 

Böylece veri dosyası, değişken kaç 

farklı değer alıyorsa o sayıda alt 

dosyalara ayrılır.  

Analysis all cases : Gruplamanın 
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Select Cases (Belirli vakaların seçimi)

Birden çok kategoriye sahip bir nitel değişkenin bir veya daha çok kategorisi seçilerek, seçilen 
kategoriler için analiz işlemleri yapma imkanı sağlar.  

If condition is satisfied: Belirli koşulu sağlayan vakaların seçimi
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Bölüm değişkeninden sadece Kimya (kod=1) ve İstatistik (kod=2) 
bölümlerinin seçilmesi.

VEYA
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Seçilen (select cases yapılan) kategoriler 
aktif (selected), seçilmeyen kategoriler 
ise üzeri çizilerek iptal (not selected) 
edilir. Puan değişkeninin seçilen kimya ve 
istatistik bölümü öğrencilerinin (toplam 
10 kişi)  tanımlayıcı istatistikleri aşağıdaki 
gibi bulunur.
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Random sample of cases: Vakalar arasından şansa bağlı olarak bazı vakaların seçilmesi.
Selecet cases komutu ile veri setinden rastgele örneklem seçilebilir. Yaklaşık olarak
(Approximately) ne kadar veri seçileceği girilen yüzde değere yakın bir sayıda rastgele
örneklem seçilir.
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Bir başka seçenekte kesin vaka nımarası belirtilmesi şeklinde seçim yapılabilir. Bunun için 
Exactly (kaç adet) ve cases from the first (ilk …. Sayıdaki kayıt içinden) şeklinde tanım 
yapılır.
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Belirli bir vakadan itibaren belirli sayıda örneklemede yapılabilir. Bunun için Based on

time or case range: İki vaka numarası veya iki tarih arasındaki gözlem (başlangıç ve

bitiş ) arasında verileri seçme imkanı sağlar.
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Select cases :Veri süzme veya seçme-  

 Farklı değerler alan değişkenlerin istenilen değerlerinin analize katılmasını sağlar. 

If condition is satisfied : Değişkenlerle ilgili hesap ve fonksiyon işlemleri yapar. 

Random sample of cases : Bazı örnekler üzerinde işlem yapar. 
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Do not weight cases : Ağırlıklı durum yok

Weight cases by – Frequency Variable:

Bir sütunda yer alan değerlerin diğer bir değişken için ağırlık olarak 

tanımlanmasını sağlar. 
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Compute  :Mevcut değişkenlerle matematiksel 

işlem yaparak, yeni değ. elde edilir. 

 Target variable : Yapılan işlem sonunda bulunacak 

yeni değişkenin adı. 

Random number seed : Rasgele üretilecek olan sayıların 

ilk değerini belirler. 

Count   :Bir değişkendeki aynı değere sahip 

birimleri belirler. 

Categorize variables : Verilere sıra numarası verilir. 

Rank cases  :Değişkenleri sıralama değerine 

dönüştürür ve yeni değişken olarak atar. 

Değişik sırala türleri vardır.(Blom, Tukey, Rankit gibi) 

Autumatic Recode  : Değişkenin değerlerini büyüklük 

sırasına göre dizerek yeni değişken 1 den  başlayarak kod 

numarası verir. 

Create Time Series  : Bir veriyi alarak zaman serisi 

değişkeni türetir. 

 Difference  : Farklı  Seasonal : Mevsimlik 

 Smooth : Düzgün   

Replace Missing Values : Seride yer alan eksik gözlem 

yerine bir değer atar. Bu değer ya serinin ortalaması 

yada zaman serisi fonksiyonlarından birisidir. 
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Compute Variable (Yeni hesap değişkeni tanımlama)

Hesaplamalarla yeni değişkenler oluşturmak için bu ekran kullanılır. Değişkenlerle ilgili her 
türlü matematiksel hesaplamaların yapıldığı bir komuttur.

Örnek .  15 öğrencinin puanları aşağıdaki gibidir. Bu değerlerin 10 tabanına göre 
logaritmasını ve kareköklerini özel tanımlı fonksiyonlar (LG10 ve SQRT) kullanılarak alınabilir. 
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Recode Into Same-Different Variables (Değer kodlaması yapmak)

Bir değişkene ait verileri matematiksel işlem yapmadan isteğe göre değiştirmek veya yeni 
kodlarla ifade etmede kullanılır. Nicel olan bir değişken gruplanarak kategorik hale getirilebilir. 

Nicel değişken olan numeric variable kısmına girilir ve output variable kısmına da yeni 
oluşturulacak değişkenin adı girilir ve change ile tanımlanın hangi değişkenler arasında yapılacağı 
tanımlanır. Daha sonra eski (old) ve yeni (new) değer tanımı (Old and New Values) kısmından 
kodlamalar tanımlanır. 

Recode into same variables seçilirse yeni elde edilen kodlar eski değişkenin bulunduğu 
sütuna yazılacağı için eski değişken kaybolur. recode into differenet variables seçilirse orijinal 
değişken aynen kalır, değişiklikler yeni değişken üzerinde tanımlanarak gösterilir.  

Örnek. 15 öğrencinin aylık yapmış oldukları masraflar (TL) aşağıdaki gibidir. Bu verileri aşağıdaki 
gibi kodlayalım.

Masraf:200,225,250,275,300,350,500,650,700,725,750,800,850,900, 1000

≤250 (250-500] (500-750] >750

1 2 3 4
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Automatic Recode

String olarak girilen nitel değişkenleri, Automatic recode komutu ile kodlayarak, 

Numeric değişkene çevrilir.   
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New name kısmına string değişkenlerin yani ismi yazılır ve Add New Name 

butonuna basılır. 

Lowest value işaretlenirse string değişkenin aldığı değerlere baştan sona doğru 

kod numarası verilir (B=1, E=2 olur). Highest value seçilirse sondan aşa doğru 

kod numarası verilir (E=1, B=2).    
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Visual Binning (Görsel gruplama yapmak)

Optimal Binning (Optimum gruplama yapmak)

Prepare Data For Modeling (Modelleme için veri hazırlama)
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Rank Cases (Vakaların sıralanması)
Gözlem değerlerine sıra puanları verilir. Sıra puanları en küçük gözlemden (smallest value) 
başlanarak veya en büyük gözlemden başlanarak (largest value) verilebilir. Aynı gözlemden 
birden fazla varsa Ties kısmından girilerek sıra puanlarının ortalaması alınacaksa Mean
seçilir.
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Date and Time Wizard (Tarih ve saat düzenlemesi)

Örnek. Tarih değişkeni olarak tanımlanan iki değişkenin

başlangıç ve bitiş tarihleri arasında geçen süre yıl, ay,

hafta, gün, saat gibi zaman dilimi olarak hesaplayalım.
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Date and Time Wizard (Tarih ve saat düzenlemesi)
Zaman serisi oluşturmada kullanılır. 
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